35 norum episcopi, archidiaconorum, canonicorum et capituli procuratoribus
petentibus, se non compelli ad litem contestandum et asserentibus, se da-
turos libellos reconventionales contra praedictos decanos et rectores, nos
terminum praedictum praesentibus utriusque partis procuratoribus ad idem
ad certam diem competentem duximus prorogandum. Qua die adveniente

40 procuratoribus praedictis coram nobis in iudicio constitutis procuratores
praedictorum dominorum episcopi, archidiaconorum et capituli novem libellos
reconventionales contra praedictos dominos decanos et rectores exhibuerunt.
Quibus exhibitis procuratoribus partis adversae ad respondendum ipsis li-
bellis terminum assignavimus competentem, et continuo per procuratores

45 utriusque partis super libellis dominorum decanorum et rectorum lis fuit
legitime ac sollenniter contestata, necnon et de calumnia corporaliter tactis

Urkundenbuch. 27
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sacrosanctis scripturis praestitum iuramentum. Cum ex tuns praedictus do-
minus Johannes Henrigi rector de Appoldia superiori procurator praedic-
torum dominorum decanorum et rectorum a nobis cum instantia peteret,
ut inhiberemus saepe dictis dominis Stephano et Ambrosio procuratoribus
praedictorum dominorum episcopi, archidiaconorum, canonicorum et capituli 5

et per ipsos praedictis dominis suis ac omnibus et singulis, quibus de iure
esset inhibendum, ne causa pendente praedicta in praeiudicium dictae
causae ac partis ipsius domini Johannis necnon et iurisdictionis nostrae
faceret aut fieri procuraret aliquam novitatem, nos petitioni praedicti domini
Johannis tamquam iuri consonae annuentes et volentes aequitatem servare, 10

inhibemus procuratoribus utriusque partis et per eos praedictis dominis
suis ac omnibus aliis et singulis, quibus de iure est inhibendum, ne causa
praedicta pendente aliquam in praeiudicium dictae causae et alter utrius
partium praedictarum ac iurisdictionis nostrae novitatem faciant aut fieri
per alios procurent. Quod si secus actum fuerit id exigente iustitia revo- 15

cabimus in statum pristinum reducendo. In cuius rei testimonium praesens
publicum instrumentum per Gerardum de Medicis de Placencia notarium
publicum infra scriptum fieri mandavimus et ad maiorem cautelam nostri
sigilli appensione muniri. Actum et datum Aunione i) in palatio apostolico,
in quo iura redduntur, millesimo trecentesimo vigesimo octavo, indictione 20

undecima, die quarto mensis Mali, pontificatus praedicti sanctissimi patris
et domini nostri domini Johannis divina providentia papae XXII anno
duodecimo. Praesentibus magistris Johanne de aqua Mundula, Juncta Radi-
cophano, Johanne de ponte Curuo, omnibus notarlis publicis et scribis
praefati domini auditoris testibus rogatis. 25

Notar-Zeichen. Ego Gerardus de Medicis de Placencia im-
periali auctoritate notarius publicus praedictae
inhibitioni mla cum supra scriptis testibus iu-
terfui eamque de mandato praedicti domini au-
ditoris in hanc publicam formam redegi meoque 30
consueto signo signavi rogatus.

461.

1328 Mai 8. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 459 und erklart den Anspruch
der Hermannstadter Propstei auf eine Salzgrube in Salzburg fib- 35

berechtigt.

Eingeschaltet von Konig Karl 1330 und mit dieser Urkunde von dem Weissen-
burger Kapitel 1338, Orig. liermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 412.

1) Vorlage: AunicTi. 40
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Excellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi Hungariae
capitulum ecclesiae Transsiluanae orationes in domino debitas ac devotas.
Cum perpetua fidelitate literas excellentiae vestrae noveritis nos recepisse
in haec verba. (Fo lgt die Urkunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 459.) Nos

5 igitur praeceptis et mandatis excellentiae vestrae obtemperantes ut tenemur
cum ipso comite Henningo de villa Poka homine vestro ad inquirendum
et sciendum in praemissis veritatem hominem nostrum fide dignum magistrum
Bulchu archidiaconum de Zothmar misimus vice nostra pro testimonio. Qui
quidem comes Henningus homo vester et ipse Bulcho archidiaconus homo

10 noster demum ad nos reversi concorditer dixerunt nobis requisiti, quod
idem comes Henningus homo vester una cum ipso homine nostro feria se-
cunda proxima ante festum beati Georgii martyrise) in villam Wizakna
accessissent et convocatis omnibus hospitibus de Wizakna diligenter inqui-
rendo veritatem in praemissis scire potuissent, et etiam a commetaneis et

15 vicinis dictae villae Wizakna talem scivissent veritatem, quod praepositus
Cybiniensis et ecclesia sua seu praepositura Cybiniensis in Wizakna semper
salifodinam habuerint ab antiquo, et ipse praepositus Cybiniensis et ecclesia
sua pacifice possederit, et eandem libere tam per se quam per alios laborare
fecerit contradictione qualibet non obstante, locandique eandem salifodinam

20 ad laborandum aliis semper liberam habuerit facultatem, et in crastino feria
tertia ante ipsum festum beati Georgii martyris 2), die fori in Cybinium
super negotio eiusdem inquisitionis ipse homo vester cum homine nostro
praefato accessisset, et ab omnibus hospitibus tam senioribus quam aliis de
Cybinio, et a provincialibus a quibus decuit et licuit diligenter ipse homo

25 vester sub testimonio dicti hominis nostri inquirendo illud idem scivissent,
quod praepositus Cybiniensis et ecclesia sua in Wizakna salifodinam semper
habuerit a tempore cuius memoria non exstat, et libere, pacifice et quiete
possederit, laboraverit et laborare fecerit, eandem locandique praefatam sali-
fodinam suam ad laborandum liberam semper habuerit facultatem. Datum

30 in quindenis beati Georgii martyris, anno domini M. C. C. C. vigesimo octavo.

462.

Wissegrad 1328 Mai 26. Konig Karl beauftragt den Woiwoden
Thomas, den Bischof von Siebenburgen and sein Kapitel gegen Jeder-
mann zu schatzen, and sichert denselben den zollfreien Bezug des

35 ihnen aus dem Salzwerk Thorda gebuhrenden Salzes zu.

Eingeschaltet von dem papstlichen Nuntius Mathias 1328, Orig. Kapitelarchiv
Karlsburg.

Druck: Szeredai Series 76. Szeredai Notitia 31. Fejer Codex VIII, 3, 269.

Regest: TOrtenelmi tar 1889, 584.

40 1) Vorlage: obtemporantes.
') April 18.
3) April 19.

27*

l)
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Karolus dei gratia rex Hungariae dilecto sibi et fideli Thomae
vaivodae Transsiluano et comiti de Zonuk salutem et gratiam. Cum nos
reverendum in Christo patrem Andream eadem gratia episcopum Trans-
siluanum dilectum et fidelem nostrum ac ecclesiam beati Mychaelis archangeli
ecclesiam suam et fratres suos de capitulo in nostram receperimus protecti- 5

onem specialem ac ipsos regio affectu iam amplecti intendamus, idcirco
tuam fidelitatem diligenter requirimus et nihilominus tibi damns firmiter
regiis in praeceptis, quatenus praedictum dominum episcopum et fratres
suos de capitulo in eadem sua libertate, qua ab antiquo in tenendis scilicet
suis possessionibus et aliis iuribus suis ac iurisdictionibus fuisse dignoscuntur, 10

illaesos vice nostra debeatis conservare, ab omnibus adversis eosdem prote-
gendo, rebelles vero, si qui in solvendis suis iuribus et suarum decimarum
solutionibus faciendis essent aut sibi rebellare intenderent, quoslibet scilicet
Saxones, Syculos, Vngaros, nobiles et ignobiles ad plenam eisdem redden-
dam iustitiam togas et compellas. Sales vero decimales dicti domini episcopi 15

in terra Transsiluana debitos et fratrum suorum de capitulo, quos praetextu
salifodinae ipsorum de Torda habere noscuntur, sicut nostro privilegio
mediante ex regia nostra benignitate eisdem concessimus, quocumque tam
in terris quam in aquis deferre voluerint aut fecerint vel propriis deduxe-
rint in vecturis, ab omni exactione tributi liberos et exemptos mittatis 20

libere pertransire. Datum in Wyssegrad, feria quinta proxima post festum
Pentecostes, anno domini M. C C O X7- octavo.

463.

Stuhlweissenburg 132 8 Juli 3. Mathias, papstlicher Legat, be-

glaubigt die Urkunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 4 62 fur den 25
siebenbiirgischen Bischof and das Weissenburger Kapitel.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel, spitzoval, war in rothes Wachs
auf der .Ritekseite aufgedriickt.

Regent: Tortenelmi tar 1889, 585.

Nos frater Mathyas ordinis fratrum Praedicatorum, apostolicae sedis 30

nuncius pro orthodoxae fidei et Romanae ecclesiae negotiis ad partes regni
Hungariae destinatus, praesentium per tenorem significamus quibus expedit
universis, quod accedens ad nostram praesentiam magister Bulchu archi-
diaconus de Zothmar nomine et vice venerabilis patris et domini Andreae
dei et apostolicae sedis gratia episcopi Transsiluani et capituli sui exhibuit 35

nobis literas patentes serenissimi principis domini Karoli illustris regis
Hungariae super libertatibus ecclesiae beati Mychaelis archangeli ac fratrum
suorum de capitulo seu possessionum eorundem1) confectas, petens nos
idem magister Bulchu nomine et vice dicti domini episcopi et fratrum
suorum de capitulo cum instantia, ut tenorem earundem literarum nostris 40

Vorlage hierauf: fa
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literis inseri faceremus ad cautelam et sigillo nostro consignari. Quarum
quidem literarum tenor talis est. (Folgt die Urkunde des KOnigs Karl von
1328 Nr. 462) Nos igitur petitionibus eiusdem domini episcopi Transsiluani
et fratrum suorum de capital° iustis et legitimis inclinati tenorem earundem

5 literarum nostris literis inseri fecimus et sigillo nostro communiri. Datum
Albae, dominica Proxima ante octavas apostolorum Petri et Pauli beatorum,

Canno domini M CC XX octavo.

464.
Deva 1328 Juli 20. Woiwode Thomas nimmt die Horigen Henuls

10 auf dessen Besitzungen Neppundorph und Borgo in seinen Schutz.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der .Riickseite aufgedruckt.

Druck: Fe.* Codex VIII, 3, 331. Transilvania 1871, 153.

Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk fidelibus suis
15 universitati iobagionum Johannis dicti Henul, filii Johannis filii Geubul, in

possessionibus suis Neppundorph et Purgo vocatis existentibus omnimodam
dilectionem. Datur nobis intelligi, quod vos audito aliquo rumore dispergi
de ipsis possessionibus intenderetis, unde cum hoc verum non sit, assecu-
ramus et affidamus vos firmiter fide nostra per praesentes, quatenus obmissis